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SHOQERIA " T ECHNO-ALB " SH P K

Aktivet Afatshkurtora

Irrri\ r li\ e dhe alli\ e le mbrilu,.r per r, c8lim
Totali 2

Aklive td tiefa financiarc afatshk(rtra
t l tnti/Kiirk$n ti. arkihutsh tt
I I ,ni \lih ti T\ 5H | .li t.\hrt, .23 7 ll!r
I ltti:|1t1/dit ,.sn tit tjcm tl r it|l'.tLt .( lAT.Hl \4)
ItBtutI|ntu Lt tictu h.rrhi

Totali 3 2,262,237

Pr,NxtsrL pit fu n1iz"1tt

Tot.li 4
r\ktivet bioiogjike nfatshkurtra
Al(tivct afatshkurtra tt mbajh'ra per shirie
I'af:rpagjmet dhe shpenzimer e shtyra
li)t.rli aktive afatshkurrera (r)
Aktivet afatgiata
l \ csti'ner finrn.iare afargjara
l t \titttIt' n LLin tn nt.\L h I rtr Lllnrl
\l\ar ll| t,a.t tr t, Lt n r, A.itwr

l\ksit)lt tltu ltln tt tTrr t .llcrt
t to,;rn/Ktt+.rr tiitl titu'::.tt1 c nltt'girti

Aktivc afatgiata mateiiale

irlttki )t.ri tlll ,,lisi.

A Ll irlL h; tit:ni nJrt.\jrLn mtlt.irle
Totali 2

Al<tivet Biolosiike
Akl;vet nfatsjata iomat.riale

Kapital aksionar i papaguar
Aktive te qera afatgjata ( nderese Dc proces )
lotilj i a]'ti!eve Afargjat.r (li)



SHOQERIA' T ECHNO-ALB " SH P K

Dli'[YRIM]-T Af atshkurtera
Derivalivet

Hrt rt ,)lr, hliy'ttn tt ! rhx'1,1,|rt'n
t:tt t t t r. 1l i 

',t.snt 
e I n r o( rtrtgjll h1

Ltt)|. ti; kn n)(t tshnlt

Totrli 2

liIi t Jl,, ]rarrpiUrnret
I f.ir1r.'lrfr ut ht)rht; \' i.511,162./-t

1 ii t):8ultsh t tt I Lt ai pr ! t k ii itnrc l8l,t0l
I ), trlr,r. nrtr,ror.(-clc.5HaQ.TAP D H/05+SiG C/li)
HttI ti tjthllinll\u+Dth.y,rcd.t. brcntsht ,

Totali 3 4,'169,492
(;rnrt i .Jhe ta ar.lhlrrar e sh
trrnvirionet alatshkurtra

lorali detyrime afatshkurtra (I)
DETYRIME AFATGJATA

T Irin t d fi igl.r ta nSr xrd iv iLl t,217,39 /-
Hrtr | ,, 1t, lrhtn t.tt!,ttt rtrJ rlitLltjt
h, r)t' | li. t rttt h t $1 I t.

l rr., ra, rjP re trLrd ,r.rqj. ra

I irirlilofe pci akijve afargjata fnranciare(Aldosh)
I r'ra'llarte tc' tjer.r

Totali 2

(n n'rtet cihe td trrd hnrtrt c sh tvrtr
Totali i det],r. ifatgiafa (It)

INTAL] I)ETYR\ TMEVF ( I + II )

Kdpitrli
,,\ksionct c fakiccs ( P.! ti: konr(tiduara )
KipitaTi i .rksjurerevc te shoqi'rise mitrn! (p.I Konsolid

Priarii aksiorit
Ni, \iip 05! .r | \r,,Iet L ihes,rrir tnegati\ u)

lk'z€rva ligjore
I<L ,rr\ i ie q, ,a

i:itnnet c pashperndara

Iilimi (hunrbja) e !ifit finan.iar
Total: ; kapitalit IIII) 284,319

Administratore



SFIOQERIA "TECFINO-ALB " SH I' K

PASQYRAS E TE AITDHUITAVE DHE SIIPENZIMIVE
Pln PERIUDHEN 01.01.2008 DERI 31.12.2008

i

Pirshkrimi i Llenlente\.e \ipas atyrcs viti 2008 viri 2007

I xll 5,905,300 2,082000
2 l.'irrdhura la! ql.ra nga vep mtarite e shfrytezimit xr// r,09E,500

4 \1, llr.rr *.,r. rrrrcL,rh, rl-:nrc,, l,.n-urnu.rL.r ilv 6,.178,r,00 773,100
Shpcnzirne te pclsonelit 1,010,902 5lt1,057
n.l) git t ft.satltltt 4E0,000
ll.shltrtl.ittk l ler sif,u tiltltt shoqirc,( cshe dct 160.252 101,0s7
Amortizimcl dhe zhvlererimct 269,980

7 Shlcnzirrc tir tjera r-rga veprimtarite e shirl-tzimTt Nl'/ 205,962 l:1.1, 136

8 7,6q5,464 1,768,273

litimi nga vepdmtaria kryesore (1-8) *y tl (691.,664) 318,727

to Iit nrdhurat dhc shpenzim-"t fin;rncialc nga njcsitd c
konhllluara

It Ie ardl-ruraL clhe shpelzinet Iinanciarc nga pjesdma jr.L

'12 l' .LrLlhLr.rt dhc 5hPenziDrer financrdre
72.1 lir.tulhrral dhe sh})enzber fnun.iarc ng. in!,.srime ta lj.ra

12.2 L . rll.u..,L.l\..lrr. /inr.t nqJ intp.1,\-l x url 224.15 10,828
r2.3 ri .,n" t humi.i. t, r)-., rur, , kt.mt-.mil (99, rs6)
r2.-t

13 Totali i shpenzimcve financiare (12.1+/-72.2+/-12,3+/-
12.4)

(iJE,32U)

14 lilitni (htt lblLI) paffi tatinlil (9-13) (r'o1 lr'r) ltll lqq
Shpenz;nr..1 

" 
,u,Ot, mbi fitimin 16,080

'Jb I itmi (hrrmbja) npto e \ itit financijrlt4-ts, .69'1,439) 184,319



SHOQERIA '' TECHNO-ALB ''SH.P.K.
TIRANE

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE MBYLLUR ME 31.12.2OO8

I'{sql ra e fluksit monetar - Metoda dirckte
Mbr'llur me 31.I2.2008

Periudha
tJshtrimore

Periudha
I'arardhcsc

l,luksi mongt:rr nga ycprimtariti e shlr\ tezimit
\ll.lcl nronelarc (MM1 te arketuara nga klientet | 0,318,76.1 6,917,.1{10

\ \l r:'r'ir' rr|o rJr' f,.nr,rorir,..ll..l.r .r,,4ii.r\( 0!96-r,l6t 3,762,886
\l\l 1t rdhura nga vcprimlarite
lntclcsi ipar.luar

lrtin nbi fitinrin i paguar.

1l\[ ntt,t nttr ttyittn,trir, t 'h7111g:i]mt 3,15.1,51,f

l:luksi moDefar nga lcprimtarife invesruese

r .i ir. r J5 !i \. tonLtr)l rrj r mtrus ptrLri riit-iimr

ll i. r i r < .* rir cr c ut;tgjatJ malclirlc 2,t)17,151
I c orclhuml nga shitia e palisjevc

lDtefcsi i ilrl(dtuar 10,827
l)i\ iclcndct c i|].katuar.

| 11t th t,' ti |\'tJ,t t't,t,t: r, f.ttt,tut iIi;t^\ \tt i,, (2,966,32{)

I lILsi monct.r ngx :rlitir it(tcl [inanciflr(.
ii'nfdhu11] nsa cmetimi j kapiralil aksionar

I I rrdhufa trga huaotclric a1'atshkurlra(o\.erdraii) 6,07s,00t)
IrlscsuL c di-vrimcve ld huamarries (overdraft) 6,075,01t|
I)i\ i.lcndc tt paguaf

\1lf nck) c pardorur ]7i 1)aprinturit .t'indncMrc

liritja/rinia leto C-|njeteVd;.moncJare - 159,524
llj€tel monetarc nE fillim te periudh6s kontabil lti8,l90

lljetct monetarc n€ fund td Deriudh6s kontabel 317,71I 188,terl
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Shoqdria' TECHNO - ALB " sh.P'k.
Rru ga 's H . P; - (Pall.2, shk. I Ap. 3 ),N IPT: K7 I 822006R. Tel 0692062722, E-mai1; techno alb@vahoo.com.'l'irane

ANEKSI ME SHENIME SHPJEGUESE

PER PASQYRAT FINANCIARE

VITI USHTRIMOR 2OO8



Mbeshtetuf ne liqiin Nr.9228 date 29.04.2004,,per Kontabilitetin dhe
P""qvrat f i"ancit
Kontabilitetit "shoqeria "TECHNO-ALB "sh.p.k. bashkanqiitur pol
paraqet.aneksin me shenimet shpiequese per vitin ushtrimor 2009 si
Aktivi . Pasivi . Te Ardhurat dhe Shpenzimet.

AKTIVI
1 )AKTIVET AFATSHKURTERA

-AKTIVET MONETARE ne fund te periudhes jane 347,714 leke'.la te cilat 235,954 leke jane gjendje arke, 43,951 leke jane g.lendje
_coriki Bank, 67,808 leke jane gjendje tek Credins Bank.

3)Aktive te tiera Financiare afatshkurtera

i-LLogari/kerkesa te arketueshme ne fund te periudhejane ne snumen
483,678 leke dhe jane analitike si me poshte vijon:

ICK

NR,LLOG. I Klienta afatashkurter pa Arketuar
-l
:'1

:'1

li-llogari /Shteti TVSH e zbritshme ne shumen 281,219 leke, pra shoqeria-: muajin Dhjetor 2008 ka qene me TVSH te zbrishme per shkak se ka bere
.--.rme blerje Mjete transporti nga lmporti dhe nuk ka realizuar shitje
V-LLogari iKerkesa te tjera te arketueshme ne vleren 150,000 leke
:=faqson Tatim fitimin e mbipaguar paradhenie gjate vitit 2008 dhe qe shteti
l - - et te na e rimbursoje.



2)AKTIVET AFATGJATA

B) AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

V-Mjete Transporti ne shume 3.36G.475 leke
:erfaqson vleren e mbetur te mjeteve te transportit ne fund te vitit
.shte zbritur vlere e amortizimit vjetor e cila eshte 269.9g0 leke' 3stare e mjeteve te transportit eshte analitike si me poshte vrlon :

',lrl::

Cisterne me pomDe thithese
Cisterne Uti
Kamion benz TR 8135N

2008 pasi
,pra vlera

Nr

t
2

3

.:.::::.',.::'...:

PASIVI

"DETYRIME AFATSHKURTERA: HUATE DHE PARAPAGIME
. r-TE PAGUESHME NDAJ FURNTTOREVE ne shume 3,511,162.79 teke
::-aqson vleren e detyrimeVe afatshkurtera qe shoqeria jone ka ne fund te vitl
- -:3 Ndaj furnitoreve analizuar si me poshte vijon;

,ll-TE PAGUESHME NDAJ P,UNONJESVE ne shume 614.484 teke
::rfaqson vleren vleren e papaguar nga ana e.shoqerise ndaj punonjesve te

reKe penaqson snumen qe

'1-Sigurime Shoqerore dhjetor 2008 =
2-Tap Dhjetor 2008
3-Shtes Sig.Shoq.Gusht/o8

','llI-DETYRIME TATIMORE ne shume 43.845
.-cqeria I detyrohet tatimoreve si me poshte viion :

31,439 leke
8,000
4,406

leKe
leKe

Furn itor'e afatshkurter
VLERA
LEKE

TTA ALBA -LAM 2.810.200
KAIL NUTZF 700,962.79



lX- Hua, dhe detyrime nga individ ne shumen

-,:tyrlT! 
afatgjate te mbetur per t.u shtyer. huaja e

re vltet pasardhese

o DETYRIME AFATGJATA

XII-TE ARDHURAT NGA SHITJET NETO

1,251 ,034 leke perfaqson
marre nga nJe lndivid

PER VITIN USHTRIMOR 2OO8

SHFRYTEZIMIT PER
cila perfaqson shitjen

*KAPITALI

X - KAPITAL| AKSTONAR n"e_]l9pn 100 000 teke perfaqson vreren e kapitatit
= 

<sionar te shoqerise TECHNiO.db ,ne fund te uttii jOOA ."--

Xl- HUMBJA E VtTtT F|NANC|AR 2008 ne shumen _691,440 LEKE eshte--rnbJa neto i shoqerrse per vitin ushtrimor 200g ose eshte diferenca midis te--rhurave dhe shpenzimeve pas shpenzimeve per tatim fitimin .: ardhurat viti 2008 =7,004,024 leke
-: - cerz jn_ret viti 2008 = 7.695.464 leke
'lumbja 2008 = 691,440 leke
I h p"l^.lT:t^: panjohura jane zbritur nga shpenzimet e vitit ushtrimor dhl
1a ne 133,792 leke.

JANE 5,905,300 LEKE
VEPRIMTARIA

l Shitie dukt I gatshem
2 Sherbime Pastrrmi

a shitia e AQ

XIII.TE ARDHURA TE TJERII. NGA VCPRIUTNRITC.E
VITIN USHTRIMOR 2O0B JANE 1,O98,SO0 LEKE vlere e: n1e automjeti

ARDH

VLERA leke
5,779,300

1,098,500 leke

.-)7,.aNA,ALB sH P 4
,jve,---><

te ardhura n



XIV- MALLRAT ,MATERIALET ,SHERBIMET E KONSUMUARA PER VITIN
USHTRIMOR 2OO8 JANE 6,478,600 LEKE

\r.Ll

i1B.

618

601 Blerie Materiale te para

(V.SHPENZIME PER PERSONELI PER VITIN USHTRIMOR
. 01O,9O2 LEKE NGATE CILAT :

PAGA = 830.650 LEKE
SIG.SHOO .= 180.252 LEKE

AMORTTZTME PER VITIN USHTRTMOR 2008 JANE o(ZERO)::r Vitin 2008 shoqeria jone nuk ka llogaritur amortizim te
:-: rsportit pasi nuk i ka perdorur ato.

428

Noterizime

Siqa(siq.ofe

tax vietore makine DSHTRR

Taksa vendore Bashkia 2008

2OO8 JANE

LEKE
mjeteve te

'IVI - SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT PER
. ]TIN USHTRIMOR 2OO8 JANE 205,962 LEKE

',- iloq,
4)

XVII- HUMBJA NGA VEPRIMTARIA KRYESORE ESHTE.691,644 LEKE
XVlll-Te ardhura nga interesat eshte 224.15 leke .

Xix- HUMBJA NETO PER VITIN 2008 ESHTE = -691,439 LEKE .

ADMINISTRATORE
NATASHA SALIU

z.)Tir tt."'stt .1'/i7;:1




